
Vlaamse overheid :~~~ 
'~1 . ··,-fi. 

t, 't 

Ministerieel besluit houdende inschrijving op de lijst van de beschermde archeologische 
monumenten en zones van de primitive parochie van Weerde te AARSCHOT 

(Aarschot) 

DE VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING EN VLAAMSE 
MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELDKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op decreet van 30 juni 1993 houdende bescherming van het 
archeologisch patrimonium, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999, 28 
februari 2003 en 10 maart 2006; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij 
besluit van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005, 
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007, 28 juni 2007, 
10 oktober 2007, 14 november 2007,5 september 2008,22 september 2008, 
6 januari 2009 en 30 januari 2009; 

Gelet op het ministerieel besluit van 02 december 2008 houdende 
vaststelling van een ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare 
archeologische zone van de primitieve parochie van Weerde te Aarschot; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 29 april 2009, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Overeenkomstig het decreet van 30 juni 1993 houdende bescherming van het 
archeologisch patrimonium, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999,28 februari 2003 en 
10 maart 2006, wordt ingeschreven op de lijst van de beschermde archeologische 
monumenten en zones, zoals afgebakend op bijgaand plan: 

Wegens het cultuurhistorisch en wetenschappelijk belang 
- als archeologische zone: 
DE PRIMITIEVE PAROCHIE VAN WEERDE, gelegen te 
Aarschot (Aarschot), Diestse steenweg; 



bekend ten kadaster: 
Aarschot, Ie afdeling, sectie B, perceelnummers ZONDERNR., 253A, 254A, 255C, 256B, 
257B, 258A, 266D, 266G, 266H, 277E, 292C, 292D, 292E, 293F, 293H, 293K, 294, 295A, 
295B,296. 

Art. 2. Het wetenschappelijk en cultuurhistorisch belang dat de bescherming verantwoordt, 
wordt als volgt omschreven: de historische en archeologische site te Weerde is één van de 
zeldzame en van 20ste -eeuwse bebouwing gespaarde verlaten Karolingische nederzettingen in 
het Demerbekken, die teruggaat op een primitieve parochie en als dusdanig van een 
uitzonderlijk wetenschappelijk belang is. De site is een belangrijke archeologische en 
historische zone en dient behouden te worden als een getuige enerzijds en met het oog op 
toekomstig onderzoek ander-zij ds. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschermingsvoorschriften en erfdienstbaarheden vermeld in: 
a) het decreet van 30 juni 1993 houdende bescherming van het archeologisch patrimonium, 

gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999, 28 februari 2003 en 10 maart 2006, 
b) het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 1994 tot uitvoering van het decreet van 

30 juni 1993 houdende bescherming van het archeologisch patrimonium, gewijzigd bij 
besluit van de Vlaamse Regering van 12 december 2003 en 23 juni 2006. 

22 JUNI 2009 
Brussel, 

Viceminister-president van de Vlaamse Regering en 
Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

______ -..J 

Dirk VAN MECHELEN 

2 


